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Beskrivning 
För att möjliggöra ökad internationalisering av utbildningarna är ett uttryckt mål vid 
Medicinska fakulteten är att öka antalet utbytesavtal för studenter och personal. I Medicinska 
fakultetens besluts- och delegationsordning (FS 1.1-47-22) specificeras att dekan kan 
delegera beslut och signering av utbytesavtal till prefekt och programrådsordförande. Dessa 
får dock signeras först efter att avtalet beretts i Rådet för internationalisering av 
utbildningarna (RIU).  

Definition 
Det finns tre olika typer av utbytesavtal vid fakultenen. 
 
Fakultetsöverskridande utbytesavtal 

-  avtal som kan nyttjas av hela fakulteten. Oavsett vilket program eller institution den 
sökande är anknuten till. 
 

Programavtal 
-  utbytesavtal som enbart kan nyttjas av sökande som är anknutna till det specifika 

studieprogrammet.  
 

Institutionsavtal  
- utbytesavtal som kan nyttjas av sökande anknutna till den specifika institutionen, 

oavsett programtillhörighet. 

1. Upprättelse av nya utbytesavtal 
Nedan följer anvisningar för hur handläggning av nya utbytesavtal vid Medicinska fakulteten 
ska ske. För fakultetsöverskridande avtal är RIU:s handläggare ansvarig för den 
administrativa hanteringen (även i systemstödet SoleMove), i övrigt samma hantering 
program- och institutionsavtal 

1.1 Kontakt med avtalspart och första utkastet 

Initierande person, t ex lärare, sköter kontakten med det potentiella partneruniversitetet 
utomlands och kan till sin hjälp kontakta den internationella kontaktpersonen (IKP) vid 
programrådet/institutionen. För rådgivning kan även RIU:s handläggare vid Kansliet för 
medicin kontaktas. I det fall ett fakultetsöverskridande utbytesavtal förhandlas fram ska 
alltid RIU:s handläggare kontaktas för rådgivning under förhandlingar med 
partneruniversitetet. 

Avtalet förhandlas fram med partnern och diskuteras förslagsvis internt inom 
programråd/institution innan ett färdigt utkast upprättas. För Erasmusavtal som signeras 
digitalt i systemstödet SoleMove genom Erasmus Without Paper (EWP), är det IKP vid 
respektive programråd/institution som är ansvarig för att lägga in avtalet i SoleMove.  
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Utbytesavtal som upprättas utanför ett utbytesprogram (t ex Nordplus eller Erasmus) ska 
alltid granskas av jurist. Kontakta i första hand International office för detta. Undantag om 
Medicinska fakultetens egen mall för Memorandum of Understanding används. 

När ett färdigt utkast av avtalet har upprättats ska det anmälas till RIU:s handläggare för 
vidare hantering i RIU. 

1.2 Anmälan till RIU 

I varje programråd ska det finnas en ledamot som ansvarar för internationalisering 
(Arbetsordning för Medicinska fakulteten, FS 1.1-1683-21). Denna ledamot ska i sin tur 
finnas som represent i RIU. När ett nytt utbytesavtal har förhandlats fram inom ett program 
eller på en institution ska handläggaren i RIU kontaktas för anmälan av avtalet till RIUs 
kommande dagordning. Ansvarig vid institution/programråd ska ta fram ett diarienummer 
inför detta, samt bifoga en kopia av avtalet som underlag.  

Ledamot för programrådet, eller en representant för institutionen som adjungerats till mötet, 
är föredragande under sammanträdet och redogör för avtalet och dess innehåll, samt vad det 
förväntas tillföra utbildningen. Rådet ges möjlighet att diskutera avtalets för- och nackdelar 
innan ett beslut fattas. 

1.3 Efter beslut i RIU 

Ledamot för programrådet hanterar utbytesavtalet vidare för signering av 
programrådsordförande enligt rutiner vid respektive programråd, detsamma för 
institutionsrepresentant gällande institutionsavtal som ska signeras av prefekt. Avtalet ska 
skickas till registratur märkt med samma diarienummer som det som togs fram för RIU. Det 
ska även läggas upp i SoleMove av ansvarig IKP. 

Fakultetsöverskridande avtal ska av RIU:s handläggare anmälas till dekans beslutsmöte för 
beslut. 

För Erasmusavtal som signeras digitalt (EWP) signerar 
dekan/programrådsordförande/prefekt avtalet genom beslutsdokumentet Beslutsunderlag 
Erasmusavtal ifyllnadsbar som finns tillgängligt på International Offices Teamsyta 
Internationaliseringsforum. Beslutsdokumentet ska signeras digitalt med eduSign. För att få 
tillgång till dokumentet bör den ansvariga för avtalet kontakta IKP vid program/institution. 
Det är även IKP som hanterar och signerar avtalet i SoleMove.  

Det signerade beslutsunderlaget ska märkas med samma diarienummer som det som togs 
fram inför anmälan till RIU och skickas via e-post till Registrator (registrator@umu.se) från 
ansvarig vid programråd/institution. 

2. Förlängning av utbytesavtal 
Om ett utbytesavtal önskas förlängas ska det först beredas i RIU. Ledamot från programråd i 
RIU, alternativt adjungerad institutionsrepresentant, förbereder underlag i form av en kort 
utvärdering av samarbetet och vad det har tillfört utbildningarna, samt om något i avtalet bör 
förändras innan förnyelse. Ärendet anmäls till RIU:s handläggare som sätter upp ärendet på 

https://edusign.sunet.se/
mailto:registrator@umu.se
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dagordningen. Rådet ges möjlighet att diskutera avtalets för- och nackdelar innan ett beslut 
fattas.  

Efterföljande hantering är densamma som för nya utbytesavtal. 
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